[image: image2.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «___»_______20_____г.  №_____

г. Железногорск-Илимский

 «Об установлении публичного сервитута»
Рассмотрев ходатайство открытого акционерного общества «Иркутская электросетевая компания», ОГРН: 1093850013762, ИНН 3812122706, КПП 381201001, договор № 25-К/2022 на прокладку, переустройство, перенос инженерных коммуникаций, их эксплуатацию в месте пересечения автомобильной дороги общего пользования федерального значения А-331 «Вилюй» Тулун-Братск-Усть-Кут-Мирный-Якутск в границах полосы отвода автомобильной дороги общего пользования федерального значения А-331 «Вилюй», руководствуясь ст. ст. 23, п 1. ст. 39.37, ст. 39.38, п.п. 4 п. 1 ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, ч. 3,4 статьи 3.6 Федерального закона Российской Федерации от 25 октября 2001 г. № 137-ФЭ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» Федеральным законом от 13.07.2015г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут:
1.1. части земельного участка земли  промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения,  с кадастровым номером 38:12:050341:4, площадью: 1423 кв.м., расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, автодорога «Вилюй» от пересечения автодороги с ЛЭП 10кВ до западной границы п. Хребтовая;

1.2.  части земельного участка промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, с кадастровым номером: 38:12:000000:2706, площадью 542 кв.м., расположенного по адресу: Иркутская область, в границах Нижнеилимского муниципального района.

2.  Срок публичного сервитута 49 лет.

	3. Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование земельного участка (его части) и (или) расположенного  на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно затруднено (при возникновении таких обстоятельств):  3 месяца.
4. Публичный сервитут, указанный в п. 1 настоящего постановления, устанавливается в целях Строительства ВЛ 110 кВ Коршуниха - Хребтовая №2 от ПС 220 кВ Коршуниха до ПС 110 кВ Хребтовая тяговая(Протяжённость ВЛ 110 кВ - 23 км. Реконструкция ПС 220/110/10 кВ Коршуниха с установкой новой ячейки 110 кВ - 1шт., оснащение АОПО - 1 комплект для подключения ВЛ 110 кВ Коршуниха - Хребтовая №2). Этап 1 - Строительство ВЛ 110 кВ Коршуниха - Хребтовая №2 от ПС 220 кВ Коршуниха до ПС 110 кВ Хребтовая тяговая».

 5. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории (Приложения №1).

4. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
5.  Обладателю публичного сервитута привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для его использования в соответствии с видом разрешенного использования, осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок предусмотренным п. 8 ст. 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации;

6.  Департаменту по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнеилимского муниципального района:

- направить копию настоящего постановления в Управление Росреестра по Иркутской области;

- направить копию настоящего постановления ОАО «Иркутская электросетевая компания»;

7. Постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и на официальном сайте МО «Нижнеилимский район».
8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра района по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи Цвейгарта В.В.

   И.о. мэра   района                                                                    В.В. Цвейгарт
Рассылка: в дело-2, Росреестр-1, ОАиГ, ДУМИ-5.
И.В. Чубенко, 33884

Лист согласования
СОГЛАСОВАНО:

10. Заместитель мэра района по вопросам экономики и финансам_____________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

9. Заместитель мэра района по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8.Заместитель мэра района по социальной политике_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

7.  Юридический отдел ________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
6.  Финансовое управление_____________________________________________________

_____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Отдел социально-экономического развития_____________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4.Отдел  организационной  работы и социальной  политики _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3.Руководители заинтересованных органов и должностные лица _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2.  Руководители отдела, департамента, сектора, управления, подготовившего проект документа_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.  _

Подготовил исполнитель (Ф.И.О., подпись, дата) _____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Приложение № 1

к постановлению администрации

Нижнеилимского муниципального района

от____________________ №___________

Схема расположения публичного сервитута
	Местоположение публичного сервитута: Иркутская область, Нижнеилимский район Цель установления публичного сервитута: размещение объекта электросетевого хозяйства Площадь устанавливаемого публичного сервитута: 1965 кв.м из них:
·  площадь публичного сервитута располагаемого на части земельного участка с кадастровым номером 38:12:050341:4 - 1423 кв.м.;
·  площадь публичного сервитута располагаемого на части земельного участка с кадастровым номером 38:12:000000:2706 - 542 кв.м.

	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м
	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м

	X
	Y

	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	876421.76
	3324726.73
	5
	876370.88
	3324739.79

	2
	876418.70
	3324768.30
	6
	876373.68
	3324702.41

	3
	876415.32
	3324765.44
	7
	876415.23
	3324722.25

	4
	876385.98
	3324747.92
	1
	876421.76
	3324726.73

	[image: image1.jpg]38:12:000000:2706 38:12:000000:637

Масштаб 1:1200

	Система координат МСК-38, зона 3
Условные обозначения:
__________

граница земельного участка, сведения о котором имеются в ЕГРН;
__________

граница сооружений, сведения о котором имеются в ЕГРН
1

характерная точка образуемой границы публичного сервитута
38:12:050341

кадастровый номер земельного участка, сведения о котором имеются в ЕГРН;

обозначение границы публичного сервитута

граница р.п. Хребтовая Нижнеилимского района Иркутской области

граница муниципального образования «Нижнеилимского район»

·

И.о. мэра   района                                                                    В.В. Цвейгарт